ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

о рассмотрении заявок на участие в аукционе

р.п.Ковернино
«20» мая 2021г.

Присутствовали:

1. Председатель комиссии -  Гурылева Марина Лаврентьевна
2. Заместитель председателя комиссии -  Жиганова Нина Ивановна
3. Секретарь комиссии -  Рубцова Марина Викторовна
4. Члены комиссии -

Новожилова Нина Васильевна
Зефирова Валентина Владимировна
Банкетова Мария Александровна
Некрасова Светлана Викторовна

Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в аукционе и признание претендентов

участниками аукциона.
По данному вопросу слушали председателя комиссии Гурылеву Марину Лаврентьевну.
Она сообщила, что поданы документы и намереваются принять участие в аукционе
следующие претенденты:

Лот JNH земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская облает^
К овевнинский муниципальный округ, р.п.Ковернино, ул.Чкалова, участок 43А
- разрешенное использование -  для индивидуального жилищного строительства

категория земель — земли населенных пунктов
площадь земельного участка - 1522 кв.м.
кадастровый номер 52:08:0011202:2075
вид права — собственность

- начальная ц ен а - 347 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  10 410 руб.ООкоп.
- задаток -  69 400 руб.00 коп.
Подано три заявки:
27.04.2021г. Смирновым Александром Владимировичем,
представлены все необходимые документы, задаток оплачен.
18.05.2021г. Пахомовым Владимиром Александровичем, для участия в
представлены все необходимые документы, задаток оплачен.
19.05.2021г. Крутовым Валерием Александровичем, для участия в аукционе представлень
все необходимые документы, задаток оплачен.

Признать участниками аукциона по лоту №1: Смирнова Александра Владимировича,
Пахомова Владимира Александровича, Крутова Валерия Александровича.

Лот №2 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская облает^
Ковернинский муниципальный о к р у г , р.п.Ковернино, ул.Боровая, участок—
- разрешенное использование -  для индивидуального жилищного строительства

категория земель — земли населенных пунктов
площадь земельного участка - 1463 кв.м,
кадастровый номер 52:08:0011203:1189
вид права — собственность

- начальная цена -  317 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  9 510 руб.ООкоп.

для участия в аукционе

аукционе

------------------------------------------------------ X.
\Ч

- задаток -  63 400 руб.00 коп.
Заявок не подано.
Решили:
1 Признать аукцион по лоту №2 несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

Лот №3 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская область1
Ковернинский муниципальный округ, р.п.Ковернино, ул.Дружбы, участок №73

разрешенное использование — для индивидуального жилищного строительства
категория земель — земли населенных пунктов

- площадь земельного участка - 750 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:0011201:1522
- вид права -  собственность
- начальная цена -  165 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  4 950 руб.00коп.
- задаток -  33 000 руб.00 коп.
Подана одна заявка: 22.04.2021г. Богатковым Сергеем Николаевичем, для участия в
аукционе представлены все необходимые документы, задаток оплачен.
Решили:
1. Признать единственным участником аукциона по лоту №3: Богаткова Сергея
Николаевича
2. Признать аукцион по лоту №3 несостоявшимся и направить договор купли-продажи
единственному участнику аукциона по лоту №3 Богаткову Сергею Николаевичу для
заключения.

Лот №4 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская область,
Ковернинский муниципальный округ, д.Сухоноска, ул.Полевая, участок №20

разрешенное использование — для индивидуального жилищного строительства
категория земель — земли населенных пунктов

- площадь земельного участка - 1484 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:0011605:1730
- вид права -  собственность

начальная цена — 252 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  7 560 руб.00коп.
- задаток -  50 400 руб.00 коп.
Заявок не подано.
Решили:
1. Признать аукцион по лоту №4 несостоявшимся по причине отсутствия заявок

Лот №5 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская область, р-н
Ковернинский, р.п.Ковернино, ул.Школьная, уч 29

разрешенное использование — для индивидуального жилищного строительства
категория земель — земли населенных пунктов

- площадь земельного участка - 1085 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:0011202:1867
- вид права -  собственность
- начальная цена -  253 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  7 590 руб.00коп.
- задаток -  50 600 руб.00 коп.
Поданы две заявки:
27.04.2021г. Смирновым Александром Владимировичем, для участия в аукционе
представлены все необходимые документы, задаток оплачен.
19.05.2021г. Крутовым Валерием Александровичем, для участия в аукционе представлены
все необходимые документы, задаток оплачен.

Признать участниками аукциона по лоту №5: Смирнова Александра Владимировича,
Крутова Валерия Александровича.

Т1от №6 чемелкик.й участок, местоположение: Нижегородская область, Ковернинский
муниципальный ОКРУГ. р.п.Ковернино, ул.Боровая, примерно в 220 метрах по
направлению на юго-восток от дома 23
- разрешенное использование -  ведение огородничества

вид права — собственность
категория земель — земли населенных пунктов

- площадь земельного участка - 3087 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:0011203:1190
- начальная цена -  269 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  8 070 руб.00коп.
- задаток — 53 800 руб.00 коп.
Заявок не подано.
Решили:
1. Признать аукцион по лоту №6 несостоявшимся по причине отсутствия заявок

Подписи:
1. Председатель комиссии — Гурылева Марина Лаврентьевна
2. Заместитель председателя комиссии -  Жиганова Нина Иванову
3. Секретарь комиссии -  Рубцова Марина Викторовна /  '
4. Члены комиссии -

Новожилова Нина Васильевна__
Зефирова Валентина Владимировна
Банкетова Мария Александровна
Некрасова Светлана Викторовна